
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от «16» ноября 2012 года  № 2138 

п. Шексна 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации  

Шекснинского муниципального  

района от 26.07.2011 г. № 1313  
 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26 июня 2006 года № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», ст. 29 Устава Шекснинского муниципального района:  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Шекснинском муниципальном районе на 

2011-2012 годы», утвержденную постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 26.07.2011 г. № 1313 следующие 

изменения и дополнения: 

 

1.1. Раздел 7. «Основные мероприятия долгосрочной целевой 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в 

Шекснинском районе на 2011-2012 годы» дополнить строкой 13 согласно 

приложению. 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в районной газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

 Шекснинского муниципального района                                А.В. Зелянин 

 

 



 Приложение 

к постановлению  

Администрации Шекснинского 

муниципального района 

от 16.11.2012 № 2138 

 

 

 

№ 

п/п 

Приоритетные мероприятия Ожидаемые результаты Исполнители 

мероприятий 

Сроки 

исполнения 

 

Финансирование 

(тыс. рублей) 

Источ-

ники 

2011 

год 

2012 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

13 Предоставление 

муниципальных преференций 

на территории Шекснинского 

муниципального района в виде 

предоставления 

муниципального недвижимого 

имущества в аренду, 

включенного в перечень 

муниципального имущества, 

свободного от прав третьих 

лиц, используемого в целях 

предоставления его во 

владение и (или) в 

пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и 

среднего                   

Обеспечение субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

Управление 

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

По мере 

поступления 

заявлений 

- - - 



предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

малого и среднего 

предпринимательства без 

проведения конкурсных 

процедур субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

 


